



Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

ul. Goldhammera 3
tel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43

URZĄD MIASTA TARNOWA
KANCELARIA GŁÓWNA
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 10. 01. 2019

Znak/Nr 1475

Zat. podpis

Prezydent Miasta Tarnowa

1. P. K. Zmiesznyk
2. P. W. Znowski
3. P. E. Rusnacnyk
4. P. D. Nekielnik
5. P. A. Romaniuk

1509.ROR.0003.5.2018
Tarnów, dnia 3 stycznia 2019r.
KRM.0003.20.2019

odp. na pismo 1. i pkt 5.
4 rozprawy

URZĄD MIASTA TARNOWA
KANCELARIA PREZYDENTA
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 1. 01. 2019

Znak/Nr

Zat. podpis

URZĄD MIASTA TARNOWA
REFERAT ORGANIZACYJNY
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 31. 01. 2019

Znak/Nr

Zat. podpis

Uprzejmie informuję, że na IV sesji Rady Miejskiej w dniu 3 stycznia 2019r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny **Dawid Solak** skierował następujące wnioski i zapytania:

- 1) radny zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji na temat działań, które podjął Prezydent w związku z apelem Klubu Jagiellońskiego oraz uchwałą Rady Miejskiej w sprawie deglomeracji. Radny zapytał, czy Prezydent spotkał się już z przedstawicielami Zarządu Województwa w tej sprawie; - TAK.
- 2) przy ulicy Wałowej działała poradnia dla rodzin w trudnej sytuacji prowadzona przez Fundację „Dom Terapii”. Poradnia już nie funkcjonuje, w związku z czym radny zapytał, czy była ona w jakiś sposób dotowana z Budżetu Miasta Tarnowa. Jeśli była, a już nie jest, to z czego to wynika?
- 3) Kolejno Radny poprosił o koncepcję funkcjonowania Hali Jaskółka, kiedy prace budowlane się zakończą: czy będzie menadżer tego obiektu, czy są już planowane imprezy? Radny zwrócił uwagę, że obiekt powinien na siebie zarabiać.
- 4) Radny przytoczył treść facebookowego wpisu Pana Krzysztofa Giemzy – Prezesa Fundacji „Zmieńmy Świat” z dnia 12 grudnia 2018 r. i poprosił o wyjaśnienie opisanej sytuacji:

Ciekawą nową informację dzisiaj otrzymałem na temat Tarnowskiego azylu dla zwierząt przy ul. Komunalnej (PUK).

Osoba dokarmiająca koty na działkach nad Wątokiem w sobotę 8 grudnia 2018, zobaczyły że w kocim domku siedzi lis. Nie uciekał, nie dał się przepłoszyć. O godz. 12.46 zgłosiły ten fakt do straży miejskiej. Tarnowski azyl przyjął od straży zgłoszenie i przyjechał. Długo trwało wyjmowanie lisa z kociego domku, widać że pracownik nie wiedział jak to zrobić. W końcu uwiązanego i ściśniętego w pół lista wyciągnął i ciągnął po ziemi jakieś 150 m do ziemi. Na uwagę dlaczego tak zrobi powiedział" ... To za moje kury".





**Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnobrzegu**

ul. Goldhammera 3
tel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43

To nie koniec. We wtorek ta sama osoba dzwoni do azylu i słyszy że lis został uśpiony. Telefon do Inspektoratu Weterynarii. Tam mówią że nic nie wiedzą, nikt nic im nie zgłaszał.

Dlaczego uśpiono lisa? Zgodnie przecież z przepisami powinien zostać objęty 14 dniową kwarantanną a w przypadku zejścia należało wysłać zwłoki do zakładu celem zbadania i wykluczenia wścieklizny. Wygląda więc na to że świadomie złamano procedury i narażono mieszkańców na niebezpieczeństwo. Takie postępowanie to igranie z ogniem.

Pytanie jak długo ten stan rzeczy będzie się jeszcze utrzymywał, jest już retoryczne. Kolejny argument, że to wszystko trzeba urządzić od nowa.

5) Pytanie, czy Pan Prezydent spotkał się z nowym Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – Panem Kazimierzem Koprowskim, aby porozmawiać o współpracy Miasta z tą instytucją?

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Tarnobrzegu**

Jakub Kwaśny
Jakub Kwaśny



Tarnobrzeg - polski biegun ciepła
Tarnobrzeg - the Polish hot-spot



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Tarnów, dnia 16 stycznia 2019 r.
WOR-ROR.0003.5.2019

Pan Dawid Solak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.20.2019 z dnia 3 stycznia 2019 r. informuję:

W sprawie poparcia dla postulatu Klubu Jagiellońskiego w sprawie deglomeracji informuję, że podjętą przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie uchwałą Nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie poparcia dla postulatu Klubu Jagiellońskiego w sprawie deglomeracji instytucji wojewódzkich przekazałem Wojewodzie Małopolskiemu, Marszałkowi Województwa Małopolskiego, parlamentarzystom ziemi tarnowskiej oraz Klubowi Jagiellońskiemu. Ponadto informuję, że spotkałem się z przedstawicielami Zarządu Województwa w tej sprawie.

W sprawie poradni dla rodzin w trudnej sytuacji informuję, że w 2018 r. zadanie publiczne pn. „Prowadzenie ośrodka poradnictwa i terapii rodzin” realizowała Krakowska Fundacja Psychoterapii i Rozwoju „Dom Terapii”. Organizacja została wyłoniona w otwartym konkursie ofert. Zadanie prowadzone było w Tarnowie przy ul. Wałowej 5/7. Na realizację powyższego zadania „Dom Terapii” otrzymał dotację z budżetu Gminy Miasta Tarnowa w kwocie w wysokości 200.000 zł, w 90 % finansowanej ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zadanie to nie jest zadaniem własnym Gminy Miasta Tarnowa.

Zadanie pn. „Prowadzenie ośrodka poradnictwa i terapii rodzin” nie zostało wpisane do „Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”, przyjętego uchwałą Nr II/21/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 listopada 2018 r. oraz „Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa w 2019 roku” przyjętego uchwałą Nr III/39/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 grudnia 2018 r., z powodu braku środków w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na realizację tego zadania w 2019 r.

W Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, na 2019 r. zaplanowano wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 2.540.299 zł, środków tych jest mniej o ponad 170.000 zł niż w 2018 r.

Mieszkańcy Tarnowa potrzebujący wsparcia i pomocy psychologicznej mogą skorzystać z pomocy w następujących placówkach:



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.5.2019

- 1) Tarnowskim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy – działalność Ośrodka dotyczy głównie pomocy osobom i rodzinom będącym w stanie kryzysu, doświadczającym sytuacji trudnych lub uwikłanych w przemoc,
- 2) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – Poradnia świadczy bezpłatną pomoc psychologiczną, pedagogiczną dla dzieci i uczniów, ofertę kieruje również do rodziców, nauczycieli, pedagogów i innych osób zaangażowanych w rozwój i wychowanie dzieci,
- 3) Specjalistycznej Poradni Profilaktyczno -Terapeutycznej - z pomocy Poradni mogą skorzystać uczniowie szkół w Tarnowie, rodzice, opiekunowie, nauczyciele,
- 4) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który organizuje okresowo grupy wsparcia dla osób przeżywających trudności, istnieje także możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej w formie konsultacji indywidualnych.

Ponadto w najbliższym czasie zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania pn. „Prowadzenie psychoedukacji i profilaktyki oraz udzielanie pomocy psychologicznej osobom w trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem nowoczesnych środków w komunikowaniu się”.

W sprawie koncepcji funkcjonowania Hali Jaskółka informuję, że zgodnie z treścią opracowanego przez Wykonawcę Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji zadania: „Budowa Centrum Przygotowań Paraolimpijskich – Przebudowa Hali Sportowo-Widowiskowej Jaskółka przy ul. Traugutta 3A w Tarnowie” przewidywany termin zakończenia robót ustalony został na koniec III kwartału 2019 r. Na tak odległy termin ma wpływ incydent budowlany, który wystąpił w czerwcu 2018 r., w wyniku którego Wykonawca był zmuszony wykonać nową konstrukcję dachu. Aktualnie trwają prace montażowe nowych dźwigarów dachowych. Natomiast wewnątrz budynku, w niewielkim zakresie, prowadzone są roboty budowlano montażowe w branżach budowlanej, sieci i instalacji elektrycznych, sieci i instalacji sanitarnych w tym wentylacji. Na ukończeniu są prace przy zagospodarowaniu terenu od strony południowej obiektu (drogi, place, parkingi, ciągi piesze i ścieżki rowerowe). W związku z zaistniałą sytuacją w 2018 r. zawieszono prace nad nowymi zasadami funkcjonowania i udostępniania obiektu. Aktualnie zostały wznowione i w związku z zaprojektowanym, bardzo bogatym programem użytkowym nowego obiektu przyjęto następujące, wstępne rozwiązania w zakresie obsady etatowej:

1. Kierownik, menedżer 1 osoba.
2. Gospodarz 1 osoba.
3. Informatyk do obsługi Systemu Zarządzania Budynkiem (BMS) 1 osoba.
4. Pracownik obsługi, kasjer 12 osób (bieżące utrzymanie, nadzór nad pracą urządzeń, przygotowanie boisk dla poszczególnych dyscyplin oraz obsługa klientów praca na trzy zmiany).
5. Rehabilitant 2 osoby, obsługa zespołu rehabilitacyjno-terapeutycznego wyposażonego w 2 sauny oraz 21 urządzeń rehabilitacyjnych.
6. Trener-instruktor 2 osoby, obsługa siłowni wyposażonej w 29 urządzeń dostosowanych dla osób niepełnosprawnych.

Zakłada się, że hala będzie udostępniana w dni powszednie od godziny 7⁰⁰ do 23⁰⁰, natomiast w soboty niedziele i święta od godziny 8⁰⁰ do 23⁰⁰. Czas i godziny udostępniania zespołu rehabilitacyjno-terapeutycznego oraz siłowni zostanie dostosowany do zainteresowania klientów.



Prezydent Tarnobrzegu
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.5.2019

Przewiduje się:

1. Poniedziałek – piątek w godzinach od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ – lekcje z WF dla okolicznych placówek oświatowych (nieodpłatnie) oraz w godzinach od 15⁰⁰ do 23⁰⁰ treningi i zajęcia sportowe dla stowarzyszeń kultury fizycznej i osób fizycznych (na zasadach komercyjnych). W przypadku organizacji rozgrywek w dni powszednie udostępnianie zostanie dostosowane do kalendarza rozgrywek poszczególnych związków sportowych.
2. Soboty niedziele i święta – rozgrywki ligowe i turnieje w dyscyplinach halowych (udostępnianie na zasadach komercyjnych) oraz najem obiektu na organizowane przez podmioty zewnętrzne imprezy widowiskowe.

Przewiduje się wzrost cen za korzystanie z obiektu w stosunku do ustalonych dla hali przed przebudową. Opłaty ustalone zostaną odpowiednim zarządzeniem, a jego wydanie poprzedzą konsultacje z Komisją Sportu Rady Miejskiej w Tarnobrzegu. Dotychczas obowiązywały opłaty ustalone zarządzeniem Nr 365/2013 Prezydenta Miasta Tarnobrzegu z dnia 24 września 2013 r. (w załączeniu). Z uwagi na wprowadzenie do programu użytkowego hali podziału placu gry na trzy odrębne boiska (siatkówka, koszykówka) w cenniku pojawią się dodatkowe pozycje. Przy ustalaniu wysokości opłat należy zachować dużą ostrożność. Dotychczas obowiązujące opłaty, pomimo, że były bardzo niskie i wprowadzały ulgi dla grup młodzieżowych, dla niektórych stowarzyszeń stanowiły barierę uniemożliwiającą korzystanie z obiektu. Występuje też problem z pozyskiwaniem dużych imprez komercyjnych, nie związanych bezpośrednio ze sportem, z powodu zbiegu terminów. Większość ligowych rozgrywek sportowych planowana jest właśnie na godziny popołudniowe w piątki, soboty i niedziele to jest w czasie gdy jest największe zainteresowanie organizacją w obiekcie dużych wydarzeń o charakterze widowiskowym.

W sprawie dotyczącej wyjaśnienia okoliczności usunięcia lisa z domku dla kotów nad Wątokiem przez pracowników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. – Azylu dla psów i kotów informuję, że interwencja dotycząca lisa znalezionego w domku dla kotów miała miejsce 8 grudnia 2018 r. przy ulicy Łyczków w Tarnobrzegu. Lis został wyciągnięty z budki dla kotów już w stanie agonalnym, miał bardzo zaawansowaną grzybicę skóry, nie miał praktycznie na sobie sierści. Podczas chwytania lisa użyto specjalistycznego sprzętu do wyławiania zwierząt, nie sprawiającego im bólu, a jednocześnie zapewniającego bezpieczeństwo pracowników. Stwierdzenie, że lis był ciągnięty przez 150 m po ziemi jest niezgodne ze stanem faktycznym. Zaraz po wyjęciu go z budki dla kotów został położony na specjalistycznej siatki na chwytaku, która nie sprawia żadnego bólu zwierzęciu, zmniejsza jego stres, a jednocześnie zapewnia bezpieczeństwo pracowników. Lis niestety padł podczas transportu. W związku z tym, że interwencja ta odbyła się w sobotę, kiedy Powiatowy Inspektorat Weterynarii nie pracuje, lis został zabezpieczony oddzielnie w chłodni do przetrzymywania martwych zwierząt. W poniedziałek lekarz weterynarii sprawujący opiekę nad Azylem sporządził notatkę dotyczącą lisa i we wtorek lis został przekazany do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, który następnie, z odpowiednią notatką, wysłał go do Krakowa w celu zbadania zwłok. Badania te wykluczyły wściekliznę. Interwencja odbyła się zatem zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami. Pragnę Pana zapewnić, że podczas każdej interwencji dotyczącej zwierząt pracownicy Azylu dokładają starań, aby jakość wykonywanych usług była na jak najwyższym poziomie z uwzględnieniem bezpieczeństwa i zdrowia zarówno zwierząt jak i mieszkańców oraz pracowników.



Prezydent Tarnobrzegu
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.5.2019

W sprawie współpracy Miasta z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie informuję, że Miasto współpracuje z wszystkimi instytucjami samorządu województwa. Szereg działań realizowane jest przy współdziałaniu i z wykorzystaniem środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, dlatego zawsze chętnie rozmawiam o współpracy Tarnobrzegu z tą instytucją. Sprawa spotkań jest zatem tematem otwartym. Aktualnie czekamy na ogłoszenie naboru WFOŚ w Krakowie (dotyczy ogłoszenia naboru w konkursach na edukację ekologiczną oraz dofinansowanie do wykonania mapy akustycznej). A nabór wniosków do programu „Czyste Powietrze” wstrzymał Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela

ul. Mickiewicza 2
33-100 Tarnobrzeg

tel.: +48 14 688 24 00
fax +48 14 688 25 51

umt@umt.tarnobrzeg.pl
www.tarnobrzeg.pl

NIP: 873-10-11-086
REGON: 851661323

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Organizacyjnego


Krystian Krawczyk